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        Olimpiyat Oyunları, veya kısaca Olimpiyatlar, dört yılda bir yapılan geniş kapsamlı bir spor organizasyonudur. Dünya çapında sporcu, 
gazeteci, televizyoncu, spor adamı ve seyircilerin katılımı ile gerçekleştirilen olimpiyatlar insanlar ve ülkeler arası barışın sağlanabilmesini 
amaçlamaktadır. 
        Antik şekli Antik Yunanistan'da yapılan oyunlar Fransız soylusu Pierre de Frédy, Baron de Coubertin tarafından 19. yüzyıl'ın sonlarında 
modernize edilmiştir. 
        Olimpiyat Oyunları'nın yaz sporlarını içeren ve daha iyi bilineni olan Yaz Olimpiyatları, 1896'dan beri I. Dünya Savaşı ve II. Dünya 
Savaşı istisnaları hariç her dört yılda bir yapılagelmiştir. Kış Oyunları ise 1924'te yapılmaya başlanmıştır ve 1994'ten beri Yaz Oyunlarının 
yapıldığı yıllardan iki sene sonra yapılmaktadır. Oyunların temel kural ve prensipleri Olimpik İlkeler adıyla derlenmiştir.  
        Antik olimpiyat oyunlarının ilk olarak nerede ve ne zaman başladığına ilişkin kesin bir bilgi yoktur; ancak sayısız söylence ve efsane vardır. 
Bunlardan birine göre oyunlar, Olimpia kralı ve Peloponnisos'a adını veren kahraman olan Pelops'a kurbanların sunulduğu süre boyunca 
doğmuştur. Hristiyan Yunan düşünürü Titus Flavius Clemens'e göre ise bu oyunlar Pelops'un ruhuna sunulan armağanlardan başka bir şey 
değildir.   
        Bir başka söylenceye göre ise mitolojik kahraman Herakles'in Olimpiya'da bu tip bir oyuna katılarak kazanmasının sonucunda bu oyunların 
her dört yılda bir geleneksel olarak yinelenmesi istediği yönündedir. Bir başka efsane bunun Zeus tarafından Titan Kronos'a karşı aldığı yenilgi 
sonrasında koyulduğunu söyler. Değişik kaynaklarda bunun Elis Kralı İfitos'un İ.Ö. 9. yüzyılda halkını büyük bir savaşın içine düşmekten 
kurtarması için Pythia'ya giderek ona danıştığını, kâhinin ise ona tanrılar onuruna oyunlar düzenleyerek tanrıların memnuniyetini kazanmasını 
önerdiği geçer. Bunun sonucunda İfitos bu oyunları düzenlemeye başlar ve Spartalı düşmaları bu oyunlar süresince onlara saldırmayı durdurur. 
Oyunlar tanrıların yaşıyor olduğuna inanılan Olimpos Dağı'nda düzenlenir ve adını da bu dağda düzenlenmesinden ötürü alır. Ancak kökeni ne 
olursa olsun olimpiyat oyunlarının Antik Yunanistan'da Eleusis Gizemleri'nin yanında düzenlenen en büyük iki dinsel törenden biri olduğu 
kesindir. 
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1892'de Paris Sorbonne Üniversitesi'ndeki bir konuşması sırasında Fransız Baron Pierre de 
Coubertin uluslararası spor organizasyonu fikrini öne sürdü. Coubertin, 1870-71 
yıllarındaki Fransa-Almanya savaşında Fransa'nın yenilgi nedenini ülkede fiziksel eğitimin 
verilememesi olarak görüyordu. Spor eğitimini ve spor kurumlarını güçlendirerek ülkede 
sporu yaygınlaştırmak ve spordaki rekabetin gerçek savaşları önleyebileceğini savunuyordu. 
23 Haziran 1894'te Coubertin önderliğinde Uluslararası Olimpiyat Komitesi 13 ülke ve 79 
temsilci ile ilk kez toplandı ve Olimpiyat Oyunlarının yeniden düzenlenmesine ve ilk 
olimpiyatların 1896'da Atina'da düzenlenmesine karar verdi. 

Modern Olimpiyatlar 
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1896 Olimpiyatları 

        İlk modern olimpiyatlar Uluslararası Olimpiyat Komitesi himayesinde Atina'da 1896'da gerçekleştirildi. Bu 
olimpiyatlara 14 ülkeden 241 sporcu katıldı ve 43 yarışta mücadele ettiler.[3] Yunan hükümeti oyunların 
gerçekleşebilmesi için Zappas ve kuzeni Konstantinos Zappas'a güveniyordu ve bu güveni olimpiyat oyunlarını 
finanse ederek kullandılar. İş adamı George Averoff da Panathinaiko Stadyumu restorasyonu masraflarını 
üstlendi. Yunan hükümeti ise biletler ve hatıra pulları satışından gelir elde etmiştir. 
Yunan halkı ve hükümeti olimpiyatların gerçekleşmesinden memnundular ve Olimpiyat oyunlarının kalıcı olarak 
Atina'da gerçekleşmesi görüşü birçok sporcu tarafından paylaşıldı. Uluslararası Olimpiyat Komitesi ise bu isteği 
kabul etmedi ve organizasyonun uluslararası bir bir kimlik kazanması amacıyla ikinci olimpiyatların Paris'te 
düzenlenmesine karar verdi. 
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Yaz Olimpiyatları 

1896 Olimpiyatları'nın ardından olimpiyatların sürekli olup olamayacağı tartışma konusu oldu. 
Olimpiyat Oyunları 1900'de Paris Exposition'da, 1904'te ise St. Louis, ABD'de 
gerçekleştirildi.Paris oyunları stadyum olmadan gerçekleştirildi, ancak bu oyunlarda ilk kez 
kadın sporcular da yarıştı. 1904 oyunlarından 2 yıl sonra Atina'da 1906 Olimpiyatları (ya da 
"1906 Ara Olimpiyatlar") gerçekleşti, ancak bu oyunlar resmi olarak düzenlenmediği 
içinUluslararası Olimpiyat Komitesi tarafından tanınmamaktadır ve bu olimpiyattaki dereceler 
sayılmamaktadır. Yine de 1906 Olimpiyatları halkın büyük ilgi göstermesi ve katılımcı sayısının 
yüksek olması nedeniyle Olimpiyatların popülerliğinin artmasını sağlamıştır. 1908 Yaz 
Olimpiyatları modern tarzda inşa edilen ilk stadyum olan White City Stadyumu'nda 
düzenlendi. Stadyumdaki tribünlerin bir kısmı kapalıydı, maraton pisti ve 50 bin üzerinde 
seyirci kapasitesi vardı. 
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Kış Oyunları 

        Yaz Olimpiyatları'nda kar ve buz sporu yarışmaları düzenlemenin imkansız olması nedeniyle ve başarılı geçen 
Yaz Olimpiyatlarının ardından Kış Olimpiyatları da düzenlenmeye başladı. Artistik buz pateni 1908 ve 1920, Buz 
hokeyi 1920 Yaz Olimpiyatları'nda yer almıştı. Uluslararası Olimpiyat Komitesi diğer kış sporlarını da kapsayacak 
şekilde spor listesini genişletmek istiyordu. IOC tarafından 1921'de Lozan'da gerçekleştirilen Olimpiyat 
Kongresi'nde Yaz Olimpiyatlarının yanında Kış Olimpiyatlarının da düzenlenmesine karar verildi. 
1924'te Fransa'nınChamonix bölgesinde sadece kış sporlarını kapsayan 11 gün süren ilk Kış 
Olimpiyatları düzenlendi. 1992 Kış Olimpiyatları'na kadar Yaz ve Kış Olimpiyatları aynı yıl içinde yapılıyordu. Yaz ve 
Kış Olimpiyatlarının iki yıl arayla yapılması amacıyla bir sonraki Kış Olimpiyatları 1994'te düzenlendi ve günümüzde 
Yaz ve Kış Olimpiyatları 2 yıl farkla yapılmaktadır. Kış Olimpiyatları da Yaz Olimpiyatları gibi dört yılda bir 
yapılmaktadır. 
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Paralimpik Oyunları 

        1948'de Ludwig Guttmann II. Dünya Savaşı'ndan dönen askerlerin 
rehabilitasyonu amacıyla 1948 Yaz Olimpiyatları ile aynı tarihlerde çeşitli 
hastaneler arasında çoklu spor etkinlikleri düzenledi. Ludwig Guttmann'ın 
yarışmaları her yıl düzenlenmeye başladı ve 12 yıl boyunca sportif etkinlikler 
rehabilitasyon amacıyla kullandı. Guttmann'ın çabasıyla, "Paralel Olimpiyatlar" 
olarak anılan Paralimpik Oyunlara 1960 Yaz Olimpiyatları'na (Roma) 400 sporcu 
katıldı. Bu yıldan itibaren her olimpiyatlar sırasında Paralimpik Oyunları da 
düzenlenmeye başladı. 1982'de "Uluslararası Dünya Engelliler Spor 
Organizasyonları Koordinasyon Komitesi" (ICC) kuruldu ve beş yıl sonra bu 
komitenin yerini Uluslararası Paralimpik Komitesi (IPC) aldı. 
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Gençlik Olimpiyatları 

        2010'dan itibaren 14-18 yaşları arasındaki gençlerin katıldığı Gençlik 
Olimpiyatları yapılmaya başlandı. Gençlik Olimpiyatları yapılması fikri 
2001'de IOC başkanı Jacques Roggetarafından ortaya atıldı 2007'deki 119. IOC 
kongresinde Gençlik Olimpiyatları yapılmasına karar verildi. İlk Yaz Gençlik 
Olimpiyatları 2010'da Singapur'da 14-26 Ağustos tarihleri arasında düzenlendi. 
2012'de ise Avusturya'nın İnnsbruck kentinde ilk Kış Gençlik 
Olimpiyatları düzenlendi. 
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Uluslararası Olimpiyat Komitesi 

Olimpik hareketin 3 temel unsuru bulunmaktadır: Uluslararası Olimpiyat 
Komitesi (IOC), Uluslararası Spor Federasyonları (IFs) ve Ulusal Olimpiyat Komitesi (NOC). Her 

ülke Ulusal Olimpiyat Komitesi ile Olimpiyatlara katılır ve Dünyada IOC'a üye 205 Ulusal 
Olimpiyat Komitesi bulunmaktadır. 
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Olimpiyatların Maliyeti 

        Bütçe 
        Olimpiyatlar pahalı ve masraflı organizasyonlardır. Masrafların en büyük kısmını inşa edilen tesisler oluşturmaktadır. 
Oyunların yapılacağı ve sporcuların yarışacakları tesisler, spor alanları ve olimpiyat köyleri ve her olimpiyatlarda artan 
katılımcı sayısı olimpiyatların şimdiye kadar sadece gelişmiş ülkelerde yapılmasına neden olmuştur. Örneğin ekonomik 
gelişmişlik bakımından geri olan Afrika ülkelerinin hiçbirinde olimpiyat yapılmamıştır. Olimpiyatlar tarihinde ilk defa 1984 
Yaz Olimpiyatları kâr etme başarısını gösterdi. 

        Pazarlama ve ticarileşme 
        Olimpiyatların önemli gelirleri spor turizmi, yayın gelirleri, bilet gelirleri ve reklam, sponsorluk faaliyetleridir. 
        Berlin'deki 1936 Yaz Olimpiyatları sadece yerel izleyicilerle sınırlı olsa da televizyonda yayınlanan ilk 
olimpiyatlardır. 1956 Kış Olimpiyatları uluslararası yayınlanan ilk olimpiyat oyunlarıdır. 1960'taki olimpiyatlarda ise ilk defa 
olimpiyatların yayın hakları satıldı ve ABD'li CBS kanalı bunun için 394.000 dolar, Avrupa Yayın Birliği (EBU) ise 660.000 dolar 
ödedi. Soğuk Savaş ortamında olimpiyatların televizyon yayınları ve her olimpiyatta bu yayınlara artan ilgi birçok ülke 
tarafından siyasi propaganda amacıyla da kullanıldı. Olimpiyatların televizyonda yayınlanması, yayın gelirleri yanında reklam 
gelirlerinin ve daha çok izleyiciye ulaşılması sayesinde toplam gelirin artmasını sağladı 
        1988 Yaz Olimpiyatları'nda televizyon yayın gelirleri olimpiyatlardan üç yıl önce 140 ülkeden 227 yayın kuruluşuna 
satıldı ve 407 milyon dolar gelir sağlandı. 
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Semboller 

        Olimpik hareketin ideallerinin temsili için semboller kullanılır. En çok bilinen olimpiyat sembolü iç içe geçmiş 
farklı renklerdeki halkalardır. Beş iç içe halka 5 kıtayı (Amerika, Afrika, Asya, Avustralya, Avrupa) temsil eder. 5 
kıtadan ülkelerin katıldığı ilk olimpiyat ise 1912 Yaz Olimpiyatları'dır. Seçilen bu renklerden en az biri her ülkenin 
bayrağında bulunmaktadır. Dolayısıyla sanılanın aksine bayraktaki renklerin herhangi bir kıtayı temsil 
etmemektedir, ülkeleri temsil etmektedir. Olimpiyat bayrağı 1914'te kabul edildi ve 1916'daki olimpiyatlarda 
kullanılması kararlaştırıldı. Ancak 1916 Olimpiyatları I. Dünya Savaşı nedeniyle iptal edilince, bayrak ilk 
olarak 1920 Yaz Olimpiyatları'nda kullanıldı. 

        Olimpiyatların sloganı üç kelimelik Latince ifadedir: Citius, Altius, Fortius. "Daha hızlı, Daha yüksek, 

Daha güçlü." anlamına gelen ifade sporcunun birinci olmayı değil, elinden gelenin en iyisini yapmasını öğütler. 
Sloganın bir diğer anlamı da şudur: "En önemlisi kazanmak değil, katılmaktır". Slogan Pierre de Coubertin'in 
önerisiyle 1894'te Uluslararası Olimpiyat Komitesi'nin kuruluşuyla beraber kabul edildi. 
        Her olimpiyat öncesinde törenle Olimpiyat Ateşi yakılır ve kapanışa kadar yanar. Olimpiyat meşalesi Antik 
dönemde olduğu gibi günümüzde de Yunanistan'ın Olimpos dağında mercek yardımıyla Güneş ışığı kullanılarak 
yakılır. Yakılan meşale olimpiyatların düzenleneceği yere kadar ülke ülke dolaştırılır ve olimpiyatlar açılış 
törenindeki Olimpiyat ateşi bu meşale ile yakılır. Olimpiyat Ateşi ilk olarak 1936 Yaz Olimpiyatları'nda kullanıldı. 
        Olimpiyat maskotu, ev sahibi ülkenin kültürel değerlerini yansıtır ve genellikle bir hayvan ya da insan 
figürüdür. Olimpiyat Maskotu ilk olarak 1968 Yaz Olimpiyatları'nda kullanıldı. Olimpik maskotlar arasında en 
ünlüsü 1980 Yaz Olimpiyatları'nda kullanılan Misha'dır. 
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Olimpiyat Bayrağı 
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Açılış ve Kapanış Töreni - Madalya 

        Açılış Töreni 
        Oyunlar öncesinde olimpik kurallar gereği açılış töreni düzenlenir. Tören genellikle ev 
sahibi ülke ulusal marşının okunması ve bayrağının göndere çekilmesi ile başlar. Daha 
sonra genellikle müzik, dans ve görsel sanatlardan oluşan etkinlikler sunulur. Açılış 
törenleri günümüzde yüksek maliyetlerle düzenlenmektedir. 2008 Yaz Olimpiyatları açılış 
töreni yaklaşık 100 milyon dolara mal olmuştur. 
        Açılış töreni sırasında bütün sporcular ve hakemler olimpiyat yemini ederler. Bu yemin 
ev sahibi ülkenin seçtiği bir sporcu tarafından tüm sporcular adına okunur. İlk sporcu 
yemini 1920 Yaz Olimpiyatları'nda Victor Boin tarafından okundu. 

        Madalya Her olimpiyat yarışından sonra bir madalya töreni düzenlenmektedir. 
Kazanan en yüksekte olmak üzere üç sıralı bir kürsüde yarışı ilk üç sırada bitirenlere 
madalya verilmektedir. Kazanana altın, ikinciye gümüş ve üçüncüye bronz 
madalya verilir. IOC üyesi tarafından verilen madalyalardan sonra ulusal bayrakların altında 
kazanan kişinin ülkesinin milli marşı çalınır. Bu madalya töreni yarış sonunda veya en geç 
bir gün sonra düzenlenmektedir. 
        Altın ve gümüş madalyalar kaplamadır. Madalyanın bir yüzünde 1928'den beri elinde 
zafer çelengi tutan zafer tanrıçası Nike kabartması, diğer yüzünde olimpiyatın düzenlendiği 
ülke ile ilgili yerel motifler bulunmaktadır. 
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Boykotlar 

        Ülkelerin çeşitli protestolarını göstermek için Olimpiyatlara katılmayı boykot etmesi oyunları özellikle Soğuk 
Savaş döneminde oldukça etkilemiştir. Boykotların oyunların gücüne en büyük etkisi ise 1980 ve 1984'de peş 
peşe yapılan Moskova ve Los Angeles'teki oyunlarda görülmüştür. 1979 yılında Sovyetler Birliği'nin Afganistan'ı 
işgal etmesini protesto eden ve ABD'nin başını çektiği 64 ülke Moskova'yı protesto etti. Oyunlara sadece 80 takım 
katıldı. 
        Dört sene sonra bu defa ABD'de yapılan olimpiyatları Doğu Bloku ülkeleri boykot etti. SSCB'nin önderliğinde 
aralarında Doğu Almanya ve Küba'nın bulunduğu 13 ülke olimpiyatalara katılmadı. 
        Ancak olimpiyatlar tarihinde ilk boykot 1956 yılında Hollanda, İspanya ve İsviçre tarafından Macaristan'daki 
ihtilali protesto için yapıldı. Bunun yanında Kamboçya, Mısır, Irak ve Lübnan, Süveyş Bunalımı (Savaşı) olarak da 
bilinen Arap-İsrail Savaşı'nın protesto için bu olimpiyatlara katılmadı. 
        1968 ve 1972'de pek çok Afrikalı ülke Yeni Zelanda, Zimbabwe (Rodezya) ve Güney Afrika'nın Olimpiyatlara 
katılması engellenmesi nedeniyle IOC'nin karar almasını istemiş ve boykotla tehdit emmişlerdir. Son olarak 1976 
Montreal Olimpiyatları'na Yeni Zelanda Rugby takımının ırkçı yönetimi nedeniyle sportif ambargo uygulanan 
Güney Afrika Cumhuriyeti'nde bir turnuvaya katıldıktan sonra olimpiyatlara kabul edilmesini protesto etmek için 
bu oyunlara katılmamıştır. 22 ülke oyunları boykot etmiştir. 
        1988'de Kuzey Kore Seul'deki (Güney Kore) oyunlara katılmadı. Bu oyunlara Küba, Etiyopya ve Nikaragua da 
katılmadı. 



        1972 Münih Olimpiyatları'nda, oyunlar tarihinin ilk ve en önemli terör olayı gerçekleşmiştir. Kara 
Eylül örgütüne bağlı Filistin'li 8 terörist İsrail adına yarışan 11 sporcuyu esir almıştır. İki sporcuyu hemen 
öldüren teröristler diğer 9 sporcuyla beraber Almanya'yı terk etmek üzere havaalanına geldiklerinde Alman 
güvenlik güçlerinin operasyon hazırlığında olduğunu farketmiş, 9 sporcuyu öldürüp çatışmaya girmişlerdir. 
Toplam 18 saat süren olayda 11 sporcunun yanı sıra bir Alman polis ve 5 terörist de ölmüştür. 
        Yine 1972 Olimpiyatları'nda kapanışın yapılacağı 11 Eylül günü Stuttgart'tan bir uçak kaçırıldığı ve 
teröristlerin törene bomba atacağı haber alındı. Yetkililer kaçırılan uçağı iki adet savaş uçağı ile takip ettiklerini 
ve ve Münih'e yaklaşması halinde düşüreceklerini açıklamıştı. Ancak bir süre sonra takip edilen uçağın başka 
bir sivil uçak olduğu ortaya çıktı. Kaçırılan uçak ise bir daha bulunamadı. Yıllardır bu olayla ilgili bazı konular 
hâlâ açıklığa kavuşmamıştır. 
        1996 Atlanta Olimpiyatları'nda Olimpiyat Parkı'nda bir bomba patladı. Patlama sonucu bir seyirci öldü ve 
100'den fazla kişi yaralandı. Melih Uzunyol adlı TRT kameramanı ise olayı çekmek üzere koşarken kalp krizi 
sonucu hayatını kaybetti. Soruşturmaların sonucunda bombayı Eric Robert Rudolph adlı bir ABD vatandaşının 
koyduğu ortaya çıktı. 

Boykotlar 
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Doping 

        Olimpiyatların ruhuna en çok zarar veren etkenlerin başında son yıllarda kullanımı gittikçe artan doping etkisi olan ilaç kullanımı 
gelmektedir. Özellikle 2004 Atina Olimpiyatları'nda başta halter gibi güce dayalı sporlar olmak üzere pek çok doping vakası ile karşılaşıldı ve 
alınmış pek çok madalya iade edildi. 
        Aslında ilk olimpiyatlarda doping etkili ilaç kullanımı yasak değildi. Hatta 1904 Yaz Olimpiyatları'nda maratonu kazanan Thomas Hickss'e 
yarış içinde dahi antrenörü tarafından güçlendirici ilaçlar verildi. 
        Ancak zaman içinde bunun spor ruhuna aykırı olması ve ileri safhalarda sağlık problemleri yaratması sebebiyle yasaklanması söz konusu 
oldu. İlk olarak 1956 Melbourn'da konu gündeme geldi. 
        Olimpiyat tarihinin dopinglerle ilgili en dramatik olayı ise 1960 Yaz Olimpiyatları'nda gerçekleşti. Danimarkalı bisikletçi Knut Enemark 
Jensen yarış sırasında bisikletten düşerek öldü. Daha sonra ölümünün kullandığı dopingli ilaçlardan kaynaklandığı ortaya çıktı. Bu olay 
üzerine 1963 yılında Avrupa Komisyonu'nda doping konusu ele alındı ve ilk kontroller yetersiz de olsa, 1964 Tokyo Olimpiyatları'nda yapılmaya 
başladı. 
        Ancak pek çok spor federasyonun koyduğu dopingli sporcuya men cezasını uygulama kararını IOC ilk olarak 1967'de verdi. Ve Olimpiyatlar 
tarihinde ilk doping testi pozitif çıkan sporcu 1968 yılında İsveçli atlet Hans-Gunnar Liljenwall oldu. Sporcu kazandığı bronz madalyayı alkol 
kullanımı nedeniyle kaybetmiş oldu. 
        Olimpiyatların en bilinen doping olayı ise 100 metre yarışında Seul Olimpiyatları'nda ortaya çıktı. Kanadalı sprinter Ben Johnson yarışı 
rekor kırarak kazanmış ve bu oyunların belki de en önemli madalyalarından birini kazanmıştı. Ancak doping testleri sonucu pozitif çıkınca 
madalyayı iade etmek zorunda kaldı ve 2 yıl men cezası aldı. 
        Son yıllarda oldukça artan dopingli ilaç kullanımı ile Uluslararası Anti Doping Kurumu (WADA) kuruldu ve denetimler oldukça sıklaştırıldı. 
Ben Johnson olayında olduğu gibi madalyanın verilip sonra alınması ve doping kullanmayan sporcuların hakkı olan dereceyi o sahada 
alamaması oldukça tartışıldı. Bu yüzden artık sporcular oyunlara katılmadan önce, hatta kendi ülkelerindeki baskınlar ile, testler yaparak 
dopingi önlemeye ve ilaç kullanan sporcuların oyunlara katılması engellenmeye çalışılıyor. 
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Sporcular 

Sporcunun Olimpiyatlarda yarışabilmesinin ilk şartı "Olimpik liyakat'"a sahip olmasıdır. Olimpik liyakat 
kurallarının tespiti farklı sporlara göre değiştiğinden ve zor olduğundan bu yetki Uluslararası Spor 

Federasyon'larına bırakıldı. Bir sporcunun olimpik liyakata sahip olup olmadığını ülkenin Ulusal Olimpiyat 
Komitesi ve Ulusal Spor Federasyonu belirler. Sportif yeterlilik yanında sporculardan ahlaki liyakata sahip 

olması da beklenir: Fair play kurallarına saygı göstermek, Doping testlerine katılmayı kabul etmek ve yasaklı 
maddeleri kullanmamak gibi. 



Olimpiyat Yemini 

. 

        Olimpiyat yemini 
        Olimpiyat Oyunları'nın açılış töreni sırasında oyunlara katılan bütün sporcular Olimpiyat Yemeni eder. Bu yemini, 
organizatör ülkenin ünlü bir sporcusu, bütün sporcular adına söyler. Yemin şöyledir: 
        - "Olimpiyat Oyunları'nda ülkemin şerefi ve sporun zaferi için kurallara uyarak dürüst yarışacağımıza ve gerçek 
sportmenlik ruhu içinde mücadele edeceğimize and içeriz."  
        Bu yemin de 1920 Anvers Oyunları ile olimpiyat tarihinde yerini aldı. Yemini ilk kez Anvers'te Belçikalı ünlü eskrimci 
Victor Boin etti. 
        İlk kez 1920 yılında edilen yeminin orijinali şöyledir:  
        "we swear. we will take part in the olympic games in a spirit of chivalry, for the honor of our country and for the glory of 
sport"  
        Şu anki yeminin orijinali ise:  
       "In the name of all the competitors i promise that we shall take part in these olympic games, respecting and abiding by 
the rules which govern them, committing ourselves to a sport without doping and without drugs, in the true spirit of 
sportsmanship, for the glory of sport and the honour of our teams."  
 
        Yeminin içindeki dopingle ilgili kısım 2000 yılında Sydney'de gerçekleşen yaz Olimpiyatları'nda eklenmiştir. 
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        Olimpiyat Meşalesi nedir? 
        Olimpiyat Meşalesi Yunanistan'ın Olympos 
Dağında güneş ışığından dev mercekler 
vasıtasıyla tutuşturulur. meşale oyunların 
yapılacağı ülkeye kadar, elden ele geçtiği 
ülkelerin atletleri tarafından taşınmakta ve 
olimpiyatın yapılacağı stadyumdaki dev meşale 
bu meşale ile tutuşturulmaktadır. Açılış 
töreninde yakılan meşale, kapanış törenine 
kadar sönmez. Olimpiyat meşalesi 1936 Berlin 
Olimpiyatında modern olimpiyat tarihine 
girmiştir. 

Olimpiyat Meşalesi 

Mehmet Akif KARS 



1896 Yaz Olimpiyatları (ATİNA) 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD (USA) 11 7 2 20 

2  Yunanistan (GRE) 10 17 19 46 

3  Almanya (GER) 6 5 2 13 

4  Fransa (FRA) 5 4 2 11 

5  Büyük Britanya (GBR) 2 3 2 7 

6  Macaristan (HUN) 2 1 3 6 

7  Avusturya (AUT) 2 1 2 5 

8  Avustralya (AUS) 2 0 0 2 

9  Danimarka (DEN) 1 2 3 6 

10  İsviçre (SUI) 1 2 0 3 

11  Karma takımlar (ZZX) 1 1 1 3 

Toplam 43 43 36 122 

        1896 Yaz Olimpiyatları ya da resmî olarak bilindiği adıyla I. Olimpiyat Oyunları, 6 Nisan ile 15 Nisan 1896 günleri 

arasında Yunanistan'ın başkenti Atina'da sunulan bir çoklu spor etkinliği idi. Modern çağda sunulan ilk uluslararası Olimpiyat 

Oyunları idi. Antik Yunanistan Olimpiyat Oyunları'nın doğum yeriydi; bu nedenle Atina, çağdaş oyunların açılışını sunmak için 

uygun bir seçim olarak görüldü. 23 Haziran 1894 tarihinde Paris'te Fransız pedagog ve tarihçi Pierre de Coubertin tarafından 

düzenlenen bir kongrede oybirliği ile ev sahibi şehir olarak seçildi. Bu kongre esnasında Uluslararası Olimpiyat Komitesi (UOK) 

da kurulmuştur. 
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1900 Yaz Olimpiyatları (PARİS) 
        1900 Yaz Olimpiyatları, 20 Mayıs-28 Ekim tarihleri arasında Fransa'nın başkenti Paris'te yapılan oyunlardır. 

Olimpiyatlara 26 ülkeden 22'si bayan 997 sporcu katıldı ve 18 spor dalında 95 branşta yarıştılar. Oyunları Fransa Cumhurbaşkanı 

Emile Loubet açtı. 900 Yaz Olimpiyatları'nda 20 disiplinde 19 farklı spor dalında mücadele yapıldı. 1896 Yaz Olimpiyatları'nın 

ardından halter ve güreş programdan çıkarılırken, 13 yeni spor programa dahil edildi. Sutopu ve yüzme aynı sporun iki farklı 

disiplini olarak kabul edilirken, oyunlarda su sporları adıyla yer aldı. 

1900 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  Fransa 26 41 34 92 

2  ABD 19 14 14 47 

3  Birleşik Krallık 15 6 9 30 

4  Karışık Takım 6 3 3 12 

5  İsviçre 6 2 1 9 

6  Belçika 5 5 5 15 

7  Almanya 4 2 2 8 

8  İtalya 2 1 0 3 

9  Avustralya 2 0 3 5 

10  Danimarka 1 3 2 6 

10  Macaristan 1 3 2 6 
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1904 Yaz Olimpiyatları (SAİNT LOİS) 
        1904 Yaz Olimpiyatları, Amerika Birleşik Devletleri'nin Saint Lois kentinde 

yapılan oyunlardır. Olimpiyatlara 12 ülkeden 6'sı bayan, 651 sporcu katıldı. 

 

Spor Dalları 

 Atletizm 

 Boks 

 Dalma 

 Eskrim 

 Futbol 

 Golf 

 Güreş 

 Halat Çekme 

 Halter 

 Jimnastik 

 Krike 

 Kürek Çekme 

 Okçuluk (ilk kez bu olimpiyatlarda okçuluk yer almıştır) 

 Tenis 

 Yüzme 

 

Küba'lı atlet Carvajal yarışın yapılacağa yere 

parasızlıktan koşarak gitmiş ve açlıktan koşuyu 

rahatsızlıkla ve gündelik kıyafetleri ile yarışıp 

4.olmuş. 
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1906 Ara Olimpiyatları (ATİNA) 

        1906 Yaz Olimpiyatları, (1906 Ara Olimpiyatlar olarak da bilinir) 20 ülkeden yedisi 

bayan, 877’si erkek toplam 884 sporcu katıldı.  22 Nisan-2 Mayıs 1906 günleri arasında Yunanistan'ın 

Atina kentinde düzenlenen ve 20 ülkeden 7'si bayan, 877 sporcunun katıldığı oyunlardır. Yunanistan 

1896'da gerçekleştirilen ilk Olimpiyatlardan sonra Uluslar arası Olimpiyat Komitesi'ne başvurarak 10. 

yıl şerefine özel bir olimpiyat organizasyonu düzenlenmesini talep etti. Yunanistan'ın bu talebi kabul 

edildi ve 1906'da ara olimpiyatlar yapılmasına karar verildi. Oyunlar için resmen "Olimpiyat kelimesi 

kullanılmamaktadır. Çünkü 3. ile 4. oyunlar arasında organizasyon gerçekleşmiştir. Müsabakalar 

sonucunda madalya dağıtıldığı halde, bu madalyalar IOC tarafından tanınmamaktadır. İlk Modern 

Olimpiyat Oyunları’nın etkisinde kalan Yunanlılar, Modern Olimpiyat Oyunları’nın 10. yıldönümüne 

rastlayan 1906 yılında özel bir olimpiyat düzenlemek için Uluslararası Olimpiyat Komitesi’ne başvur- 

dular. Ancak, Uluslararası Olimpiyat Komitesi’nin Modern Olimpiyat Oyunları hakkındaki kuralları son derece kesin ve katıydı. 

Olimpiyat Oyunları her dört yılda bir dünyanın bir başka ülkesinde yapılacaktı.  

Bu nedenle, Yunanlıların bu önerilerinin kabulü pek mümkün değildi. Ancak, Modern Olimpiyat Oyunları’nın kurucusu olan 

Baron Pierre de Coubertin’in araya girmesiyle Yunanlıların bu isteği şartlı olarak onaylandı. Düzenlenecek oyunlara “Ara 

Olimpiyat” adının verilmesi uygun görüldü. 

             Bu olimpiyata katılmak için Milli Olimpiyat Komitelerinin amatörlük onayları aranmayacak; şampiyonluğu kazanan 

ülkelerin milli marşları çalınmayacak ve bayrakları göndere çekilmeyecekti. Bu ara olimpiyata katılabilmek için o ülkenin 

uyruğundan olmak yeterli görülecekti. 

Mehmet Akif KARS 



1908 Yaz Olimpiyatları (LONDRA) 

Ev sahibi şehir Londra, Birleşik Krallık 

Ülke sayısı 22 

Sporcu sayısı 2.008 (1.971 erkek, 37 kadın) 

Etkinlik sayısı 22 spor dalında 110 karşılaşma 

Açılış töreni 27 Nisan 1908 

Kapanış töreni 31 Ekim 1908 

Resmen açan Kral VII. Edward 

Stadyum White City Stadyumu 

1908 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  Birleşik Krallık 56 51 38 145 

2  ABD 23 12 12 47 

3  İsveç 8 6 11 25 

4  Fransa 5 5 9 19 

5  Almanya 3 5 6 14 

6  Macaristan 3 4 2 9 

7  Kanada 3 3 10 16 

8  Norveç 2 3 3 8 

9  İtalya 2 2 0 4 

10  Belçika 1 5 2 8 
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1912 Yaz Olimpiyatları (STOKCHOLM) 
Ev sahibi şehir Stockholm, İsveç 

Ülke sayısı 28 

Sporcu sayısı 2.407 (2.359 erkek, 48 kadın) 

Etkinlik sayısı 14 spor dalında 102 karşılaşma 

Açılış töreni 5 Mayıs 1912 

Kapanış töreni 22 Temmuz 1912 

Resmen açan Kral V. Gustav , İsveç Kralı 

Stadyum Stockholms olympiastadion 

        İsveç tarafından organize edilen V. Olimpiyat 

Oyunları 5 Mayıs 1912 günü Stockholm’ün menekşe 

renkli İsveç tuğlası ve granit taşından yapılan 32 bin 

kişilik Olimpiyat Stadyumu’nda parlak bir törenle 

açılırken, oyunlara katılan 4742 sporcunun mensup 

olduğu 27 ülkenin bayrağı dalgalanmaktaydı. Bunlar 

arasında Türk bayrağı da yer aldı ve törene katılan iki de 

sporcumuz vardı. 

1912 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 25 19 19 63 

2  İsveç 24 24 17 65 

3  Birleşik Krallık 10 15 16 41 

4  Finlandiya 9 8 9 26 

5  Fransa 7 4 3 14 

6  Almanya 5 13 7 25 

7  Güney Afrika 4 2 0 6 

8  Norveç 4 1 4 9 

9  Kanada 3 2 3 8 

10  Macaristan 3 2 3 8 

Mehmet Akif KARS 



1920 Yaz Olimpiyatları (ANVERS) 
Ev sahibi şehir Anvers, Belçika 

Ülke sayısı 29 

Sporcu sayısı 2,626 (2,561 erkek, 65 kadın) 

Etkinlik sayısı 22 spor dalında 154 karşılaşma 

Açılış töreni 20 Nisan 1920 

Kapanış töreni 12 Eylül 1920 

Resmen açan I. Albert, Belçika kralı 

Sporcu yemini eden Victor Boin 

Stadyum Olympisch Stadion 

1920 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1 ABD 41 27 27 95 

2 İsveç 19 18 24 61 

3 Birleşik Krallık 15 15 13 43 

4 Finlandiya 15 10 9 34 

5 Belçika 14 11 11 36 

6 Norveç 13 9 9 31 

7 İtalya 13 5 5 23 

8 Fransa 9 19 13 41 

9 Hollanda 4 2 5 11 

10 Danimarka 3 9 1 13 

Türk Olimpizmi’nin acı olimpiyatı 

        Dünya gençliği, 1912’de Stockholm’den ayrılırken, 1916 yılında Berlin’de 

tekrar buluşmayı umuyordu. Sporcular dört yıl sonra Berlin'de buluşmak üzere 

vedalaştılar. Ancak, beşinci olimpiyatın üzerinden iki yıl geçmemişti ki, ufacık bir 

bahane tüm dünyayı kana bulamaya yetti. Altıncı Olimpiyata hazırlanan dünya 

gençliği silahlara sarılıp cephelere koştu, spor alanlarının soylu mücadelesi yerine 

savaş alanlarında ölüm-kalım mücadelesine tutuştu. 

        1914’te patlayan ve pek kısa zaman içinde tüm dünyayı saran ilk dünya savaşı 

tam dört yıl sürdü ve 1918 yılında sona erdi. Böylece, 1916 Berlin Olimpiyat 

Oyunları da arada kaynayıp gitti. Bu, olimpiyat tarihinin savaşlar nedeniyle 

yapılamayan ilk olimpiyatı idi. Dünya Gençliği, savaştan iki yıl sonra, 1920 yılında 

        Belçika’nın Anvers kentinde yeni bir olimpiyat için 

tekrar bir araya geldi. Ancak, aralarında Türkiye yoktu. 

Almanya ve Avusturya ile birlikte Türkiye de “Dünya 

savaşını çıkaran ülkelerden biri olarak” Uluslar arası 

Olimpiyat Komitesi’nce cezalandırılmıştı. 

Mehmet Akif KARS 



1924 Yaz Olimpiyatları (PARİS)  

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Paris, Fransa 

Ülke sayısı 44 

Sporcu sayısı 3,089 (2,954 erkek, 135 kadın) 

Etkinlik sayısı 17 spor dalında 126 karşılaşma 

Açılış töreni 4 Mayıs 1924 

Kapanış töreni 27 Temmuz 1924 

Resmen açan Gaston Doumergue, Fransa Cumhurbaşkanı 

Sporcu yemini eden Georges André 

Stadyum Stade Olympique Yves-du-Manoir 

        1924 Paris Olimpiyatları’na 2956’sı erkek 

ve 136’sı bayan olmak üzere 44 ülkeden 3092 

sporcu katıldı. Önceki Olimpiyatlara kabul 

edilmeyen Almanya, Türkiye, Avusturya, Macaris

tan ve Bulgaristan 1924 Olimpiyatları’na 

çağırıldılar. Ancak Almanya o tarihlerde 

Fransa ile arası açık olduğundan oyunlara 

katılmadı. Baron Pierre, dünya gençliğinin ve 

barışın sembolü olarak kurduğu Olimpiyatları'n 

1924 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 45 27 27 99 

2  Finlandiya 14 13 10 37 

3  Fransa 13 15 10 38 

4  Birleşik Krallık 9 13 12 34 

5  İtalya 8 3 5 16 

6  İsviçre 7 8 10 25 

7  Norveç 5 2 3 10 

8  İsveç 4 13 12 29 

9  Hollanda 4 1 5 10 

10  Belçika 3 7 3 13 

politikaya alet edildiğini belirterek, 1924 Olimpiyatları’nın ardından 

IOC başkanlığından ayrıldı. IOC, 1924 Olimpiyatları’ndan itibaren 

her 4 yılda bir yaz olimpiyatlarına paralel olarak kış olimpiyatlarının 

da yapılmasına karar verdi. 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Almanya
http://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye
http://tr.wikipedia.org/wiki/Avusturya
http://tr.wikipedia.org/wiki/Macaristan
http://tr.wikipedia.org/wiki/Macaristan
http://tr.wikipedia.org/wiki/Bulgaristan


1928 Yaz Olimpiyatları (AMSTERDAM) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Amsterdam, Hollanda 

Ülke sayısı 46 

Sporcu sayısı 2.883 (2.606 erkek, 277 kadın) 

Etkinlik sayısı 14 spor dalında 109 karşılaşma 

Açılış töreni 17 Mayıs 1928 

Kapanış töreni 12 Ağustos 1928 

Resmen açan Prens Hendrik 

Sporcu Yemini Eden Harry Dénis 

Stadyum Olympisch Stadion 

1928 Yaz Olimpiyatları,Hollanda’nın başkenti 
Amsterdam’da düzenlenen 9. Yaz Olimpiyatları. 

        Amsterdam’da yapılan 1928 Olimpiyat Oyunları, Türk sporu ve Türk 
Olimpizm tarihi bakımından büyük önem ve değer taşır. Henüz beş 
yaşını doldurmamış bulunan Türkiye Cumhuriyeti’nin sporcuları, 
Amsterdam’da güçlü rakipler arasında gerçekten başarılı sınavlar 
verdiler. Beş Türk sporcusunun, katıldıkları yarışmalarda bir 
dördüncülük, bir altıncılık, iki yedincilik ve bir sekizincilik alarak adlarını 
Olimpiyat Şeref Kütüğü’ne yazdırmaları gün için önemli bir olaydı 

1928 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 20 18 16 56 

2  Almanya 10 7 14 31 

3  Finlandiya 8 8 9 25 

4  İsveç 7 6 12 25 

5  İtalya 7 5 7 19 

6  İsviçre 7 4 4 15 

7  Fransa 10 10 5 21 

8  Hollanda 6 9 4 19 

9  Macaristan 4 5 0 9 

10  Kanada 4 4 7 15 



1932 Yaz Olimpiyatları (LOS ANGELES) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Los Angeles, ABD 

Ülke sayısı 37 

Sporcu sayısı 1.332 (1.206 erkek, 126 kadın) 

Etkinlik sayısı 14 spor dalında 116 karşılaşma 

Açılış töreni 30 Temmuz 1932 

Kapanış töreni 14 Ağustos 1932 

Resmen açan Charles Curtis, ABD Başkan Yardımcısı 

Sporcu Yemini Eden George Calnan 

Stadyum Los Angeles Memorial Coliseum 

Madalya Sıralaması 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 41 32 30 103 

2  İtalya 12 12 12 36 

3  Fransa 10 5 4 19 

4  İsveç 9 5 9 23 

5  Japonya 7 7 4 18 

6  Macaristan 6 4 5 15 

7  Finlandiya 5 8 12 25 

8 
 Büyük 
Britanya 

4 7 5 16 

9  Almanya 3 12 5 20 

10  Avustralya 3 1 1 5 

        1932 yılında yapılacak 10. Modern Olimpiyat Oyunları’nın 
organizasyonunu ABD üstlendi. Organize edecek kent ise “Melekler şehri” 
diye tanınan Los Angeles idi. 

        Henüz 9 yaşındaki Türkiye Cumhuriyeti’nin hükümeti de ülke çapında 
girişilen büyük yatırımlar nedeniyle bu büyük gideri karşılayamayacaktı. 
Tüm bu nedenlerle Türkiye, sporcularını 1932 Los Angeles Olimpiyat 
Oyunları’na gönderemedi. 



1936 Yaz Olimpiyatları (BERLİN) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Berlin, Almanya 

Ülke sayısı 49 

Sporcu sayısı 3,963 (3,632 erkek, 331 kadın) 

Etkinlik sayısı 19 spor dalında 129 karşılaşma 

Açılış töreni Ağustos 1936 

Kapanış töreni 16 Ağustos 1936 

Resmen açan Adolf Hitler 

Sporcu Yemini Eden Rudolf Ismayr 

Olimpiyat ateşini yakan Fritz Schilgen 

Stadyum Berlin Olimpiyat Stadı 

Madalya Sıralaması 

Sıra  Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  Almanya 33 26 30 89 

2  ABD 24 20 12 56 

3  Macaristan 10 1 5 16 

4  İtalya 8 9 5 22 

5 
 Finlandiya 7 6 6 19 

 Fransa 7 6 6 19 

7  İsveç 6 5 9 20 

8  Japonya 6 4 8 18 

9  Hollanda 6 4 7 17 

10 
 Büyük 
Britanya 

4 7 3 14 

        Olimpiyat Oyunları tarihinde Şeref Kürsüsü’ne çıkan ilk Türk sporcusu, serbest 
güreş 78 kiloda bronz madalya kazanan Mersinli Ahmet Kireççi oldu. Onun 
ardından grekoromen 61 kiloda Yaşar Erkan Şeref Kürsüsü’nün en üst basamağına 
çıktı, altın madalyasını aldı ve Olimpiyat Stadyumu’nu dolduran 100 bin kişiye 
İstiklal Marşımızı dinletti. 

        Yaşar Erkan’ın kazandığı olimpiyat şampiyonluğu yurtta bir bayram sevinci uyandırmıştı. Büyük Atatürk, genç şampiyonumuzu Berlin’e 
yolladığı şu telgrafla kutluyordu: 
        “Kendin küçüksün ama memleket için çok büyük bir iş yaptın. Artık adın Türk spor tarihine geçti. Çok yaşa Yaşar.” Atatürk, şampiyon 
güreşçimize ayrıca iki gümüş vazo hediye etti. 



1948 Yaz Olimpiyatları (LONDRA) 

Mehmet Akif KARS 

1948 Yaz Olimpiyatları II. Dünya Savaşı'nı 
başlatan Almanya ve müttefiki Japonya'da 

Olimpiyata katılmaya davet 
edilmemiştir; SSCB davet edildi ancak 

herhangi bir sporcusunu göndermemeyi 
tercih etti. 

Ev sahibi şehir Londra, Birleşik Krallık 

Ülke sayısı 59 

Sporcu sayısı 4,099 (3,714 erkek, 385 kadın) 

Etkinlik sayısı 17 spor dalında 136 karşılaşma 

Açılış töreni 29 Temmuz 1948 

Kapanış töreni 14 Ağustos 1948 

Resmen açan Kral VI. George 

Sporcu yemini eden Donald Finlay 

Olimpiyat ateşini yakan John Mark 

Stadyum Wembley Stadyumu 

1948 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 38 27 19 84 

2  İsveç 16 11 17 44 

3  Fransa 10 6 13 29 

4  Macaristan 10 5 12 27 

5  İtalya 8 11 8 27 

6  Finlandiya 8 7 5 20 

7  Türkiye 6 4 2 12 

8  Çekoslovakya 6 2 3 11 

9  İsviçre 5 10 5 20 

10  Danimarka 5 7 8 20 

 

 



1948 Yaz Olimpiyatları 

Mehmet Akif KARS 

        İkinci Dünya Savaşı sonrasının ilk olimpiyatı 1948 yılında 
Londra’da yapıldı. Savaş yıllarında uğradığı sürekli ağır 
bombardımanların meydana getirdiği çöküşün-yıkımın izlerini 
taşıyan İngiltere’nin başkenti Londra’da 59 ülkeden gelen 4099 
sporcu toplandı. Bunların arasında 67 Türk sporcusu da 
bulunuyordu. Atlet, binici, bisikletçi, eskrimci, futbolcu ve 
güreşçileriyle 67 Türk sporcusu... Onlarla beraber, yönetici, 
antrenör, masör ve hakemlerle Türk kafilesi 83 kişiye ulaşıyordu 
ki, bu Türkiye için rekor bir sayıydı. 1948 Londra, Türk 
Olimpizmi’nde önemli bir doruktur. Aradan geçen uzun yıllara 
rağmen, o günleri göremeyenlerin, yaşayamayanların bile 
belleklerinde görkemli bir yeri vardır. 
Bu Olimpiyat’ta Londra’nın ünlü Wembley Stadı’nda yapılan 
madalya törenlerinde 100 bin seyirci tam altı kez Milli Marşımızı 
dinleyip, Şeref Kürsüsü’ne çıkan 12 Türk sporcusunu alkışladı. 
 

Nasuh Akar Serbest Güreş 56 kg 1. 

Gazanfer Bilge Serbest Güreş 62kg 1. 

Celal Atik Serbest Güreş 67kg 1. 

Yaşar Doğu Serbest Güreş 73kg 1. 

Mehmet Oktay Grekoromen Güreş 62kg 1. 

Mersinli Ahmet Kireçci Grekoromen Güreş  Ağır Sıklet 1. 

Halit Balamir Serbest Güreş 52kg 2. 

Kenan Olcay Grekoromen Güreş 52kg 2. 

Adil Candemir Serbest Güreş 79kg 2. 

Muhlis Tayfur Grekoromen Güreş 79kg 2. 

Halil Kaya Serbest Güreş 57kg 3. 

Ruhi Sarıalp Atletizm Üç Adım Atlama 3. 

Muharrem Candaş Serbest Güreş 87kg 4. 

Sadık Esen Serbest Güreş 67kg 4. 

        Milli Futbol Takımı (Cihat Arman, Murat Alyüz, Vedii 
Tosuncuk, Naci Özkaya, Selahattin Torkal, Bülent Eken, Hüseyin 
Saygun, Fikret Kırcan, Erol keskin, Gündüz Kılıç, Lefter 
Küçükandoniadis, Şükrü Gülesin) 5. 



1952 Yaz Olimpiyatları (HELSİNKİ) 

Mehmet Akif KARS 

        15. Olimpiyat oyunları. 1952 Yaz Olimpiyatları 
olarak bilinir.Finlandiya 'nın Helsinki kentinde 
düzenlenmiş uluslararası spor müsabakalarıdır. Bu 
olimpiyat oyunlarından önce ki oyunlar 2.Dünya 
Savaşı nedeniyle iptal edilmişti. 1952 Helsinki 
olimpiyatları çok fazla dünya rekoru kırılmasıyla 
adından söz ettirmiştir ve bu özelliği ile tarihe 
geçmiştir. 

Ev sahibi şehir Helsinki, Finlandiya 

Ülke sayısı 69 

Sporcu sayısı 4,925 (4,407 erkek, 518 kadın) 

Etkinlik sayısı 17 spor dalında 149 karşılaşma 

Açılış töreni 19 Temmuz 1952 

Kapanış töreni 3 Ağustos 1952 

Resmen açan Juho Kusti Paasikivi, Finlandiya Cumhurbaşkanı 

Sporcu yemini eden Heikki Savolainen 

Olimpiyat ateşini yakan Paavo Nurmi ve Hannes Kolehmainen 

Stadyum Helsinki Olimpiyat Stadı 

1952 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 40 19 17 76 

2  SSCB 22 30 19 71 

3  Macaristan 16 10 16 42 

4  İsveç 12 13 10 35 

5  İtalya 8 9 4 21 

6  Çekoslovakya 7 3 3 13 

7  Fransa 6 6 6 18 

8  Finlandiya 6 3 13 22 

9  Avustralya 6 2 3 11 

10  Norveç 3 2 0 5 

16  Türkiye 2 0 1 3 

Türkiye'nin Kazandığı Madalyalar   Altın 
Bayram Şit - Serbest Güreş, Erkekler (62 kg) 
Hasan Gemici - Serbest Güreş, Erkekler (52 kg) 
Bronz 
Adil Atan - Serbest Güreş, Erkekler (79 kg) 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Bayram_%C5%9Eit
http://tr.wikipedia.org/wiki/Bayram_%C5%9Eit
http://tr.wikipedia.org/wiki/Hasan_Gemici
http://tr.wikipedia.org/wiki/Adil_Atan


1956 Yaz Olimpiyatları (MELBOURNE) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Melbourne, Avustralya 

Ülke sayısı 67 

Sporcu sayısı 3,184 (2,813 erkek, 371 kadın) 

Etkinlik sayısı 17 spor dalında 149 karşılaşma 

Açılış töreni 22 Kasım 1956 

Kapanış töreni 8 Aralık 1956 

Resmen açan VI. Gustaf Adolf, 
Prens Philip, Edinburgh Dükü 

Sporcu yemini eden John Landy ve Henri Saint Cyr 

Olimpiyat ateşini yakan Ron Clarke ve Hans Wikne 

Stadyum Melbourne Cricket Ground 

1956 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1 SSCB 37 29 32 98 

2 ABD 32 25 17 74 

3 Avustralya 13 8 14 35 

4 Macaristan 9 10 7 26 

5 İtalya 8 8 9 25 

6 İsveç 8 5 6 19 

7 Almanya* 6 13 7 26 

8 Birleşik Krallık 6 7 11 24 

9 Romanya 5 3 5 13 

10 Japonya 4 10 5 19 

12 Türkiye 3 2 2 7 

Türkiye'nin Aldığı Madalyalar 
Altın 
Mithat Bayrak — Greko-Romen Güreş, Erkekler 
Mustafa Dağıstanlı — Serbest Güreş, Erkekler 
Hamit Kaplan — Serbest Güreş, Erkekler 

Bronz 
Dursun Ali Eğribaş — Greko-Romen Güreş, Erkekler 
Hüseyin Akbaş — Serbest Güreş, Erkekler 

Gümüş 
Rıza Doğan — Greko-Romen Güreş, Erkekler 
İbrahim Zengin — Serbest Güreş, Erkekler 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Mithat_Bayrak
http://tr.wikipedia.org/wiki/Mustafa_Da%C4%9F%C4%B1stanl%C4%B1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Hamit_Kaplan
http://tr.wikipedia.org/wiki/Dursun_Ali_E%C4%9Friba%C5%9F
http://tr.wikipedia.org/wiki/Dursun_Ali_E%C4%9Friba%C5%9F
http://tr.wikipedia.org/wiki/H%C3%BCseyin_Akba%C5%9F
http://tr.wikipedia.org/wiki/R%C4%B1za_Do%C4%9Fan
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0brahim_Zengin


1960 Yaz Olimpiyatları (ROMA) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Roma, İtalya 

Ülke sayısı 83 

Sporcu sayısı 5,348 (4,738 erkek, 610 kadın) 

Etkinlik sayısı 17 spor dalında 150 karşılaşma 

Açılış töreni 25 Ağustos 1960 

Kapanış töreni 11 Eylül 1960 

Resmen açan Giovanni Gronchi, İtalya 
Cumhurbaşkanı 

Sporcu yemini eden Adolfo Consolini 

Olimpiyat ateşini yakan Giancarlo Peris 

Stadyum Roma Olimpiyat Stadı 

1960 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  SSCB 43 29 31 103 

2  ABD 34 21 16 71 

3  İtalya 13 10 13 36 

4  Almanya* 12 19 11 42 

5  Avustralya 8 8 6 22 

6  Türkiye 7 2 0 9 

7  Macaristan 6 8 7 21 

8  Japonya 4 7 7 18 

9  Polonya 4 6 11 21 

10 Çekoslovakya 3 2 3 8 

Türkiye, aldığı 7 altın madalya ile sıralamada 6. olmuştur.  
Altın 
Müzahir Sille — Greko-Romen Güreş, Erkekler 
Mithat Bayrak — Greko-Romen Güreş, Erkekler 
Tevfik Kış — Greko-Romen Güreş, Erkekler 
Ahmet Bilek — Serbest Güreş, Erkekler 
Mustafa Dağıstanlı — Serbest Güreş, Erkekler 
Hasan Güngör — Serbest Güreş, Erkekler 
İsmet Atlı — Serbest Güreş, Erkekler 

Gümüş 
İsmail Ogan — Serbest Güreş, Erkekler 
Hamit Kaplan — Serbest Güreş, Erkekler 

http://tr.wikipedia.org/wiki/M%C3%BCzahir_Sille
http://tr.wikipedia.org/wiki/Mithat_Bayrak
http://tr.wikipedia.org/wiki/Tevfik_K%C4%B1%C5%9F
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ahmet_Bilek
http://tr.wikipedia.org/wiki/Mustafa_Da%C4%9F%C4%B1stanl%C4%B1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Hasan_G%C3%BCng%C3%B6r_(g%C3%BCre%C5%9F%C3%A7i)
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0smet_Atl%C4%B1
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0smail_Ogan
http://tr.wikipedia.org/wiki/Hamit_Kaplan


1964 Yaz Olimpiyatları (TOKYO) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Tokyo, Japonya 

Ülke sayısı 93 

Sporcu sayısı 5.140 (4.457 erkek, 683 kadın) 

Etkinlik sayısı 19 spor dalında 163 karşılaşma 

Açılış töreni 10 Ekim 1964 

Kapanış töreni 24 Ekim 1964 

Resmen açan Hirohito, Japon İmparatoru 

Sporcu yemini eden Takashi Ono 

Olimpiyat ateşini yakan Yoshinori Sakai 

Stadyum Tokyo Olimpiyat Stadı 

1964 Yaz Olimpiyatları, Japonya'nın başkenti Tokyo'da, 10-24 
Ekim tarihleri arasında gerçekleştirilen 18. Yaz 

Olimpiyatları etkinliği. 

1964 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD (ABD) 36 26 28 90 

2  SSCB (URS) 30 31 35 96 

3  Japonya (JPN) 16 5 8 29 

4  Almanya (GER)* 10 22 18 50 

5  İtalya (ITA) 10 10 7 27 

6  Macaristan (HUN) 10 7 5 22 

7  Polonya (POL) 7 6 10 23 

8  Avustralya (AUS) 6 2 10 18 

9  Çekoslovakya (TCH) 5 6 3 14 

10  Büyük Britanya (GBR) 4 12 2 18 



1968 Yaz Olimpiyatları (MEXİCO CİTY) 

Mehmet Akif KARS 

1968 Yaz Olimpiyatları ya da resmî adıyla XIX. Olimpiyat 
Oyunları, 1968 Ekim ayında Meksika'nın başkenti Mexico 

City'de düzenlenmiş uluslararası çok sporlu etkinlik. 

Ev sahibi şehir Mexico City, Meksika 

Ülke sayısı 112 

Sporcu sayısı 5.530 (4.750 erkek, 780 kadın) 

Etkinlik sayısı 20 spor dalında 172 karşılaşma 

Açılış töreni 12 Ekim 1968 

Kapanış töreni 27 Ekim 1968 

Resmen açan Gustavo Díaz Ordaz, Meksika Başkanı 

Sporcu yemini eden Pablo Garrido 

Olimpiyat ateşini yakan Norma Enriqueta Basilio de Sotelo 

Stadyum Estadio Olímpico Universitario 

1968 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 45 28 34 107 

2  SSCB 29 32 30 91 

3  Japonya 11 7 7 25 

4  Macaristan 10 10 12 32 

5  Doğu Almanya 9 9 7 25 

6  Fransa 7 3 5 15 

7  Çekoslovakya 7 2 4 13 

8  Almanya 5 11 10 26 

9  Avustralya 5 7 5 17 

10  Birleşik Krallık 5 5 3 13 

21  Türkiye 2 0 0 2 



1972 Yaz Olimpiyatları (MÜNİH) 

Mehmet Akif KARS 

       1972 Yaz Olimpiyatları, resmi olarak 26 Ağustos - 11 Eylül 1972 tarihleri arasında Batı Almanya'nın Münih kentinde 
düzenlenen 20.Yaz Olimpiyat Oyunlarıdır. 1966'da ki oylama da Münih Detroit, Madrid ve Montreal'i gibi önemli şehirleri 
geçerek Olimpiyatları düzenleme hakkını elde etmiştir. 
       1972 Münih Olimpiyatlarına Kara Eylül örgütüne mensup Arap teröristlerin 11 İsrailli sporcuyu rehin alıp daha sonra 
katletmesi Münih katliamı olarak olimpiyat tarihine geçti. 

Ev sahibi şehir Münih, Almanya 

Ülke sayısı 121 

Sporcu sayısı 7,170 (6,075 erkek, 1,059 kadın) 

Etkinlik sayısı 23 spor dalında 195 karşılaşma 

Açılış töreni 26 Ağustos 1972 

Kapanış töreni 10 Eylül 1972 

Resmen açan Gustav Heinemann, Almanya Cumhurbaşkanı 

Sporcu yemini eden Heidi Schüller 

Hakem yemini eden Heinz Pollay 

Olimpiyat ateşini yakan Günther Zahn 

Stadyum Münih Olimpiyat Stadı 

1972 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  SSCB 50 27 22 99 

2  ABD 33 31 30 94 

3  Doğu Almanya 20 23 23 66 

4  Almanya 13 11 16 40 

5  Japonya 13 8 8 29 

6  Avustralya 8 7 2 17 

7  Polonya 7 5 9 21 

8  Macaristan 6 13 16 35 

9 Bulgaristan 6 10 5 21 

10  İtalya 5 3 10 18 

33  Türkiye 0 1 0 1 



1976 Yaz Olimpiyatları (MONTREAL) 

Mehmet Akif KARS 

       1976 Yaz Olimpiyatları, resmi olarak 1976 tarihinde Kanada'nın Quebec eyaletine 
bağlı Montreal şehrinde düzenlenen 21.Olimpiyat Oyunlarıdır. 1976 Olimpiyatları için 
yapılan oylamada Kanada'nın Montreal şehri Moskova ve Los Angeles şehirlerini geride 
bırakarak, organizasyonu düzenleme hakkını elde etmiştir. 

Ev sahibi şehir Montreal, Kanada 

Ülke sayısı 92 

Sporcu sayısı 6.028 (4.781 erkek, 1.247 kadın) 

Etkinlik sayısı 21 spor dalında 198 karşılaşma 

Açılış töreni 17 Temmuz 1976 

Kapanış töreni 1 Ağustos 1976 

Resmen açan Kraliçe II. Elizabeth 

Sporcu yemini eden Pierre St.-Jean 

Hakem yemini eden Maurice Fauget 

Olimpiyat ateşini yakan Stéphane Préfontaine ve Sandra 
Henderson 

Stadyum Montreal Olimpiyat Stadı 

1976 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  SSCB 49 41 35 125 

2  Doğu Almanya 40 25 25 90 

3  ABD 34 35 25 94 

4  Almanya 10 12 17 39 

5  Japonya 9 6 10 25 

6  Polonya 7 6 13 26 

7 Bulgaristan 6 9 7 22 

8  Küba 6 4 3 13 

9  Romanya 4 9 14 27 

10  Macaristan 4 5 13 22 



1980 Yaz Olimpiyatları (MOSKOVA) 

Mehmet Akif KARS 

       1980 Yaz Olimpiyatları, resmi olarak XXII. Olimpiyat Oyunları, Sovyetler Birliği'nin başkenti Moskova'da yapılan çok sporlu 
etkinlik. 
       1980 Yaz Olimpiyatları, 1979'da Sovyetler Birliği'nin Afganistan'ı işgal etmesi gerekçesiyle ABD önderliğinde boykot edildi. Bu 
nedenle sadece 80 ülkenin temsil edildiği Moskova Olimpiyatları'nda Japonya, Batı Almanya ve ABD gibi kayda değer ülkelerin 
takımları katılmadı. Batı ülkeleri Moskova Olimpiyatları'ndan genelde düşük standartlara sahip bir organizasyon olarak bahsede 
geldiler ve sonuçlarla kazanılan madalyaların sportif değerine şüphe düşürdüler. Ancak en üst seviyede olmasa da, kırılan 36 dünya 
rekoru, 39 Avrupa rekoru ve 73 Olimpiyat rekoru ile sergilenen üst düzey beceri nedeniyle, Moskova Olimpiyatları için standartların 
altında olduğunu söylemek oldukça güçtür. Moskova Olimpiyatları Doğu Avrupa'da düzenlenmiş ilk olimpiyat oyunudur. 

Ev sahibi şehir Moskova, SSCB 

Ülke sayısı 80 

Sporcu sayısı 5,217 (4,093 erkek, 1,124 kadın) 

Etkinlik sayısı 21 spor dalında 203 karşılaşma 

Açılış töreni 19 Temmuz 1980 

Kapanış töreni 3 Ağustos 1980 

Resmen açan Leonid Brejnev, SSCB Komünist Partisi Genel 
Sekreteri 

Sporcu yemini eden Nikolay Andrianov 

Hakem yemini eden Aleksandr Medved (Güreş) 

Olimpiyat ateşini yakan Sergei Belov (Basketbol) 

Stadyum Lenin Stadyumu 

1980 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  SSCB 80 69 46 195 

2  Doğu Almanya 47 37 42 126 

3  Bulgaristan 8 16 17 41 

4 Küba 8 7 5 20 

5  İtalya 8 3 4 15 

6  Macaristan 7 10 15 32 

7  Romanya 6 6 13 25 

8  Fransa 6 5 3 14 

9  Birleşik Krallık 5 7 9 21 

10  Polonya 3 14 15 32 



1984 Yaz Olimpiyatları (LOS ANGELES) 

Mehmet Akif KARS 

        1984 Yaz Olimpiyatları, resmi olarak 1984 tarihinde ABD'nin Kaliforniya eyaletine bağlı Los 
Angeles kentinde düzenlenen 23. Olimpiyat Oyunlarıdır. 18 Mayıs 1978 tarihinde düzenlenen oylamaya 
Los Angeles tek aday olarak girmiş ve organizasyonu düzenleme hakkını kazanmıştır. Atina'da ki 
oylamada Los Angeles'tan başka aday olmamasının sebebi olarak 1976 Yaz Olimpiyatlarındaki yüksek 
maliyetler gösterilmiştir. 

Ev sahibi şehir Los Angeles, ABD 

Ülke sayısı 140 

Sporcu sayısı 6,797 (5,230 erkek, 1,567 kadın) 

Etkinlik sayısı 23 spor dalında 221 karşılaşma 

Açılış töreni 28 Temmuz 1984 

Kapanış töreni 12 Ağustos 1984 

Resmen açan Ronald Reagan, ABD başkanı 

Sporcu yemini eden Edwin Moses 

Hakem yemini eden Sharon Weber 

Olimpiyat ateşini yakan Rafer Johnson 

Stadyum Los Angeles Memorial Coliseum 

1984 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 83 61 30 174 

2  Romanya 20 16 17 53 

3  Batı Almanya 17 19 23 59 

4  Çin 15 8 9 32 

5  İtalya 14 6 12 32 

6  Kanada 10 18 16 44 

7  Japonya 10 8 14 32 

8  Yeni Zelanda 8 1 2 11 

9  Yugoslavya 7 4 7 18 

10  Güney Kore 6 6 7 19 

40  Türkiye 0 0 3 3 



1988 Yaz Olimpiyatları (SEUL) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Seul, Güney Kore 

Ülke sayısı 159 

Sporcu sayısı 8,465 (6,279 erkek, 2,186 kadın) 

Etkinlik sayısı 27 spor dalında 263 karşılaşma 

Açılış töreni 17 Eylül 1988 

Kapanış töreni 2 Ekim1988 

Resmen açan Roh Taewoo, Güney Kore 
Cumhurbaşkanı 

Sporcu yemini eden Hur Jae 

Hakem yemini eden Lee Hakrae 

Olimpiyat ateşini yakan Sohn Kee-chung,Chung Sunman, 
Kim Wontak ve Sohn Mi-Chung 

Stadyum Seul Olimpiyat Stadı 

         1988 Yaz Olimpiyatları, resmi olarak 1988 yılında Güney Kore'nin başkenti Seul'de düzenlenen 24.Olimpiyat Oyunlarıdır. 29 Eylül 1981 tarihli 
oylamayı Japon kenti Nagoya'nın 1981 oy önünde kazanarak organizasyonu düzenleme hakkını elde etmiştir. Böylece Güney 
Kore Olimpiyatları düzenleyen ikinci Asya ülkesi olmuştur. 
         Güney Kore ile savaş halinde bulunan Kuzey Kore ve onu destekleyen Küba, Etiyopya ve Nikaragua da Oyunları boykot etmiştir. 

1988 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  SSCB 55 31 46 132 

2  Doğu (Demokratik) Almanya 37 35 30 102 

3  ABD 36 31 27 94 

4  Güney Kore (Ev sahibi ülke) 12 10 11 33 

5  Batı (Federal) Almanya 11 14 15 40 

6  Macaristan 11 6 6 23 

7  Bulgaristan 10 12 13 35 

8  Romanya 7 11 6 24 

9  Fransa 6 4 6 16 

10  İtalya 6 4 4 14 

27  Türkiye 1 1 0 2 



1992 Yaz Olimpiyatları (BARSELONA) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Barselona, İspanya 

Ülke sayısı 169 

Sporcu sayısı 9,956 (7,010 erkek, 2,851 kadın) 

Etkinlik sayısı 32 spor dalında 286 karşılaşma 

Açılış töreni 25 Temmuz 1992 

Kapanış töreni 9 Ağustos 1992 

Resmen açan I. Juan Carlos, İspanya Kralı 

Sporcu yemini eden Luis Doreste Blanco 

Hakem yemini eden Eugeni Asensio 

Olimpiyat ateşini yakan Antonio Rebollo 

Stadyum Estadi Olímpic Lluís Companys 

1992 Yaz Olimpiyat Oyunları, resmi olarak 1992 tarihinde İspanya'nın Katalunya bölgesine 
bağlı Barselona şehrinde düzenlenen25.Olimpiyat Oyunlarıdır. Barselona Olimpiyatları düzenleme hakkını 

Ekim 1986'da ki oylama da kazanmıştır. 

1992 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  BDT 45 38 29 112 

2  ABD 37 34 37 108 

3  Almanya 33 21 28 82 

4  Çin 16 22 16 54 

7  Güney Kore 12 5 12 29 

8  Macaristan 11 12 7 30 

9  Fransa 8 5 16 29 

10  Avustralya 7 9 11 27 

23  Türkiye 2 2 2 6 



1996 Yaz Olimpiyatları (ATLANTA) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Atlanta, ABD 

Ülke sayısı 197 

Sporcu sayısı 10,320 (6.797 erkek, 3,523 kadın) 

Etkinlik sayısı 26 spor dalında 271 karşılaşma 

Açılış töreni 19 Temmuz 1996 

Kapanış töreni 9 Ağustos 1996 

Resmen açan Bill Clinton, ABD Başkanı 

Sporcu yemini eden Teresa Edwards 

Hakem yemini eden Hobie Billingsley 

Olimpiyat ateşini 
yakan 

Muhammed Ali 

Stadyum Centennial Olympic Stadium 

1996 Yaz Olimpiyatları 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  Amerika 44 32 25 101 

2  Rusya 26 21 16 63 

3  Almanya 20 18 27 65 

4  Çin 16 22 12 50 

5  Fransa 15 7 15 37 

6  İtalya 13 10 12 35 

7  Avustralya 9 9 23 41 

8  Küba 9 8 8 25 

9  Ukrayna 9 2 12 23 

10 
 Güney 
Kore 

7 15 5 27 

19  Türkiye 4 1 1 6 

        1996 Yaz Olimpiyatları, resmi olarak 1996 tarihinde ABD'nin Georgia eyaletine bağlı Atlanta şehrinde 
düzenlenen 26.Olimpiyat Oyunlarıdır. Atlanta Olimpiyatları düzenleme hakkını 1990'da Tokyo'da yapılan 
oylamada Atina, Belgrad, Manchester, Melbourne veToronto gibi şehirleri geride bırakarak kazanmıştır. 



2000 Yaz Olimpiyatları (SYDNEY) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir Sydney, Avustralya 

Slogan Share the Spirit Dare to Dream (Ruhunu paylaş) (Rüyalarını Aş) 

Ülke sayısı 199 

Sporcu sayısı 10,651 (6.582 erkek, 4,069 kadın) 

Etkinlik sayısı 28 spor dalında 300 karşılaşma 

Açılış töreni 15 Eylül 2000 

Kapanış töreni 1 Ekim 2000 

Resmen açan William Deane, Avustralya Genel Valisi 

Sporcu yemini eden Rechelle Hawkes 

Hakem yemini eden Peter Kerr 

Olimpiyat ateşini yakan Cathy Freeman 

Stadyum Telstra Stadyumu 

        2000 Yaz Olimpiyatları ya da diğer bir adıyla Yeni Milenyum Oyunları, modern olimpiyat 
tarihinin 27.Olimpiyat Oyunlarıdır. BuOlimpiyatlar 2000 yılında Avustralya'nın Sidney kentinde 
gerçekleşmiştir. 

2000 Yaz Olimpiyatları Oylama Sonuçları 

Şehir Ülke R1 R2 R3 R4 

Sidney  Avustralya 30 30 37 45 

Pekin  Çin 32 37 40 43 

Manchester  Birleşik Krallık 11 13 11 - 

Berlin  Almanya 9 9 - - 

İstanbul  Türkiye 7 - - - 

Sidney 23 Eylül 1993 yılında ev sahibi ülke seçilmeden 
önce; Monte Carlo'da yapılan 

oylamada Pekin, Berlin, İstanbul ve Manchester gibi şehirleri 
geride bırakarak bu büyük organizasyonu Avustralya'ya 

kazandırmıştı. 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Monte_Carlo
http://tr.wikipedia.org/wiki/Pekin
http://tr.wikipedia.org/wiki/Berlin
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul
http://tr.wikipedia.org/wiki/Manchester


2000 Yaz Olimpiyatları (SYDNEY) 

Mehmet Akif KARS 

Madalya Sıralaması 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 37 24 31 92 

2  Rusya 32 28 28 88 

3  Çin 28 16 15 59 

4  Avustralya 16 25 17 58 

5  Almanya 13 17 26 56 

6  Fransa 13 14 11 38 

7  İtalya 13 8 13 34 

8  Hollanda 12 9 4 25 

9  Küba 11 11 7 29 

10  Büyük Britanya 11 10 7 28 

Maliyet 
2002 yılında, Sidney Olimpiyatları'nın Avustralya'ya olan 
maliyetinin yaklaşık olarak 6.6 Milyar Avustralya 
Doları olacağı belirtilmiştir. 

Bir rekor olarak 199 ülke stadyuma girdi, IOC üyesi olupta 
katılmayan tek ülke Afganistan'dı(Taliban rejiminin her 
türlü spor müsabakalarını yasaklamasından dolayı). En akılda 
kalan sahne, beyaz arka plan üzerine mavi bir Kore yarımadası 
haritası olacak şekilde özel olarak tasarlanmış bir birlik 
bayrağı ile, Kuzey Kore ve Güney Kore'nin tek bir takım olarak 
girmeleriydi; buna karşın takımlar müsabakalarda ayrı ayrı 
yarışacaktı. Doğu Timordan dört atlette ülkelerin geçit 
törenlerinde yerlerini aldılar. Ülkenin Ulusal bir Olimpiyat 
Komitesi olmamasına rağmen, onların da Olimpiyat 
Bayrağı altında yarışmalarına izin verildi. Genel Vali Sir William 
Deane, oyunların açılışını yaptı. 
Olimpiyat Bayrağı alanda sekiz resmi Avustralyalı Olimpiyat 
Şampiyonu tarafından taşındı: Bill Roycroft, Murray Rose, Liane 
Tooth, Gillian Rolton, Marjorie Jackson, Lorraine Crapp,Michael 
Wenden and Nick Green. Olimpiyat Bayrağının taşınması 
boyunca Olimpiyat Marşı, Avustralya başpiskoposluğuna 
bağlı Yunan Ortodoks Kilisesi Milenyum Korosu tarafından 
seslendirildi. 



2004 Yaz Olimpiyatları (ATİNA) 

Mehmet Akif KARS 

2004 Yaz Olimpiyat Oyunları, (Resmi adı: XXVIII. 
Olimpiyat Oyunları) 13 - 29 Ağustos 2004 tarihleri 
arasında Yunanistan'ın başkenti Atina'da 
gerçekleştirilen çok sporlu etkinlik. Bu oyunlara 201 
ülkeden toplam 10.625 sporcu müsabakalara 
katılmış, 28 farklı spor dalında 301 yarışma 
(Sydney'den bir fazla) gerçekleştirilmiştir. 
Hem antik hem de ilk modern olimpiyat oyunlarına 
ev sahipliği yapmış olan Yunanistan'da düzenlenen 
2004 Yaz Olimpiyatları'nın mottosu "Evine 
Hoşgeldin" idi. 
Bu olimpiyat oyunlarında, olimpiyat madalyalarının, 
tasarımı Floransalı heykeltraş ve ressam Guiseppe 
Cassioli'ye ait olan ve 1928'den beri kullanılan yüzü 
değiştirildi. Madalyanın yüzündeki Yunan 
mitolojisindeki zafer tanrıçası Nike ve Roma 
Kolezyumu yerini, 1896'da ilk modern olimpiyatların 
yapıldığı Panatenik Stadyumu'nun üzerinde yeniden 
tasvir edilmiş Nike'ın uçarken görüldüğü tasvire 
bıraktı. 

Ev sahibi şehir Atina, Yunanistan 

Slogan "Καλως Ήλθατε Σπίτι" 
"(Evine Hoşgeldin)" 

Ülke sayısı 201 

Sporcu sayısı 11,099 

Etkinlik sayısı 28 spor dalında 301 karşılaşma 

Açılış töreni 13 Ağustos 2004 

Kapanış töreni 29 Ağustos 2004 

Resmen açan Konstantinos Stefanopulos, 
Yunanistan Cumhurbaşkanı 

Sporcu yemini eden Zoi Dimoschaki 

Hakem yemini eden Lazaros Voreadis 

Olimpiyat ateşini yakan Nikolaos Kaklamanakis 

Stadyum Atina Olimpiyat Stadı 



2004 Yaz Olimpiyatları (ATİNA) 

Mehmet Akif KARS 

Madalya Sıralaması 

Sıra Ülke Altın Gümüş Bronz Toplam 

1  ABD 36 39 26 101 

2  Çin 32 17 14 63 

3  Rusya 28 26 36 90 

4  Avustralya 17 16 17 50 

5  Japonya 16 9 12 37 

6  Almanya 13 16 20 49 

7  Fransa 11 9 13 33 

8  İtalya 10 11 11 32 

9  Güney Kore 9 12 9 30 

10  Büyük Britanya 9 9 12 30 

Buenos Aires ilk turda (Cape Town'la aynı oyu alınca yapılan tie 
break oylamasında elendi), Stokholm ikinci turda, Cape Town ise 
üçüncü turda elendi. 2004 Olimpiyatları'na evsahipliği yapmak için 
aday olan ancak son oylamaya kalamayan şehirler İstanbul, Lille, Rio 
de Janeiro, San Juan, Sevilla ve Saint Petersburg'du. 
İkinci turdan itibaren farkı açmaya başlayan Atina son oylamada 66'a 
karşı 41 oyla Roma'yı geçerek evsahibi seçildi. İlk modern Olimpiyat 
Oyunları'nın yüzüncü yılına denk geldiği için 1996 Yaz Olimpiyatları 
için de adaylığını koymuş ancak başarısız olmuş olan Atina, böylece 
sekiz yıl rötarla Yaz Oyunları'nı kazanmış oldu. 
 
        Olimpiyat Meşalesi 
        Olimpiyat Oyunları'nın başlaması için geri sayım anlamına gelen 
Olimpiyat Meşalesi, 25 Mart 2004 tarihinde Yunanistan'ın 
antik Olimpiakentinde yapıllan törende yakıldı. Törende Yunanistan 
Cumhurbaşkanı Konstantinos Stefanopulos, Başbakan Kostas 
Karamanlis, Atina Olimpiyat Oyunları Organizasyon Komitesi Başkanı 
Yianna Angelopulu Daskalaki ve Uluslararası Olimpiyat Komitesi 
Başkanı Jacques Rogge hazır bulundu. 

        Ev sahibi Şehrin Seçimi 
        2004 Yaz Olimpiyatları'nın hangi şehirde düzenleneceği Uluslararası 
Olimpiyat Komitesi'nin (IOC) 5 Eylül 1997'de İsviçre'nin Lozan kentinden 
yaptığı 106. Genel Kurulu'nda belirlendi. Atina, Roma, Cape 
Town, Stokholm ve Buenos Aires 2004 Yaz Olimpiyatları'nın ev sahibinin 
belirlendiği son oylamaya kalan aday şehirler oldu.  



2004 Yaz Olimpiyatları (ATİNA) 

Mehmet Akif KARS 

        Dikkat Çekenler 
         Faslı Hicham El Guerrouj, 1924'te Paavo Nurmi'den beri 1500 ve 5000 metreyi alan ilk koşucu 
oldu. 1500 metrede son düzlükte Bernard Lagat öne geçtiyse de El Guerrouj toparlandı ve yarışı 
kazandı. 5000 metredeyse geriden gelerek 10.000 metre şampiyonu Kenenisa Bekele'yi geçti. 
Türk halterci Nurcan Taylan 48 kilogram kadınlar halter kategorisinde altın madalya aldı. Nurcan 
Taylan, Olimpiyat şampiyonu olan ilk Türk kadın sporcu oldu. 
        Arjantin erkek basketbol takımı ABD'li profesyonellerin hegemonyasına, yarı finalde elde ettiği 
89-81'lik galibiyetle son verdi. Arjantin takımı, çeyrek finalde Yunanistan'ı 69-64'le geçtikten sonra, 
finalde de İtalya'yı 84-69'la devirmeyi başardı. 
        Alman kano yarışçısı Birgit Fischer, Olimpiyatlarda altın alan en yaşlı ve en genç sporcu oldu. 
K-1 ve K-4 500 metrede altın madalya kazanan Fischer, madalyalarını 24 yıl arayla kazandı. Kendisi 
aynı zamanda, altı farklı Olimpiyatta altın madalya alan ilk kadın sporcudur. 
        2000 Sidney Olimpiyatları'nı 3.6 milyar insan televizyon aracılığıyla takip ederken, Atina'daki 
oyunları 3.9 milyar kişi televizyondan izledi. 
        Kenyalı koşucular 3000 metre engellide altın, gümüş ve bronz madalyaları kazandı. 
        Maraton koşusunda 1896'daki yolun aynısını izledi ve Marathon'dan başlayıp 
Atina'nın Panatenik Stadyumu'nda sona erdi. 
        Sakatlıklarla boğuşan Kelly Holmes Atina Olimpiyatları'yla müthiş bir giriş yaptı. 34 yaşındaki 
atlet 800 ve 1500 metre koşularında altın madalyaya uzandı. 



2008 Yaz Olimpiyatları (PEKİN) 

Mehmet Akif KARS 

        2008 Yaz Olimpiyatları, 8-24 Ağustos 2008 tarihleri arasında Çin Halk Cumhuriyeti'nde düzenlenen 29. Yaz 
Olimpiyatları. 28 spor dalının yer aldığı organizasyonda, 302 karşılaşmada toplam 11.028 sporcu 
yarıştı. Müsabakaların büyük kısmı başkent Pekin'de gerçekleşirken, futbol ve yelkencilik gibi bazı branşlar başka 
şehirlerde de düzenlendi. 

Ev sahibi şehir  Pekin, Çin Halk Cumhuriyeti 

Slogan 同一个世界同一个梦想 
(Tek Dünya, Tek Rüya)'' 

Sporcu sayısı 11.028 

Etkinlik sayısı 28 spor dalında 302 karşılaşma 

Açılış töreni 8 Ağustos 2008 

Kapanış töreni 24 Ağustos 2008 

Resmen açan Başkan Hu Jintao 

Sporcu yemini eden Zhang Yining 

Hakem yemini eden Huang Lipeng 

Olimpiyat ateşini yakan Li Ning 

Stadyum Pekin Ulusal Stadyumu 

        2008 Pekin Yaz Olimpiyatlarının amblemi 
(logosu) "Dans Eden Pekin" olarak 
bilinmektedir. Logonun ortasındaki çizim 'çok 
sayı' olmasını, Jīng karakterine benzetmesiyle 
Pekin, hedef noktasına ulaşan sporcuya 
benzetmesiyle Olimpiyat ruhunu ifade 
etmektedir. Şarkıları söyleyerek dans eden 
insana benzetmesiyle Çin'de yaşayan 
1.300.000.000 insanın Olimpiyatlara duyduğu 
saygı, özlem ve dünya ülkelerden gelen 
misafirlere karşı hoş karşılamasını ifade 
etmektedir. 

"Kuş Yuvası" adı da 
verilen Pekin Ulusal 

Stadyumu. 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Pekin_Ulusal_Stadyumu
http://tr.wikipedia.org/wiki/Pekin_Ulusal_Stadyumu


2012 Yaz Olimpiyatları (LONDRA) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir  Londra, Birleşik Krallık 

Slogan Inspire a Generation (Bir kuşağa ilham ver) 

Ülke sayısı 204 

Sporcu sayısı 10,494 

Etkinlik sayısı 26 spor dalında 302 karşılaşma 

Açılış töreni 27 Temmuz 2012 

Kapanış töreni 12 Ağustos 2012 

Resmen açan Kraliçe II. Elizabeth 

Olimpiyat ateşini yakan 7 Genç Sporcu 

Stadyum Londra Olimpiyat Stadyumu 

        2012 Yaz Olimpiyatları (resmi: XXX. 
Olimpiyat oyunları), 27 Temmuz-12 
Ağustos 2012 tarihleri arasında Birleşik 
Krallığı'n başkenti Londra'da düzenlenen yaz 
olimpiyatlarıdır. 
        Bu olimpiyat ile birlikte Londra, 1908 ve 
1948 yıllarında düzenlediği olimpiyatlardan 
sonra üçüncü kez ev sahipliği yapmıştır.  

2012 Yaz Olimpiyatları oylamaları 

Şehir Ülke 1. tur 2. tur 3. tur 
Son 
tur 

Toplam 
Oy 

Londra 
 Birleşik 
Krallık 

22 27 39 54 142 

Paris  Fransa 21 25 3333 50 129 

Madrid  İspanya 20 32 31 
Elend

i 
83 

New York  ABD 19 16 Elendi 35 

Moskova  Rusya 15 Elendi 15 

Kullanılan Oy Sayısı 97 100 103 104 — 

Başvuru tarihinin sonu olan 15 Haziran 2003 tarihi itibariyle 
30. Yaz Olimpiyatları için 9 şehir başvurmuş idi. 

Bunlar, Havana, İstanbul,Leipzig, Londra, Madrid, Moskova, Ne
w York, Paris ve Rio de Janeiro'ydu 

http://tr.wikipedia.org/wiki/15_Haziran
http://tr.wikipedia.org/wiki/2003
http://tr.wikipedia.org/wiki/Havana
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0stanbul
http://tr.wikipedia.org/wiki/Leipzig
http://tr.wikipedia.org/wiki/Londra
http://tr.wikipedia.org/wiki/Madrid
http://tr.wikipedia.org/wiki/Moskova
http://tr.wikipedia.org/wiki/New_York
http://tr.wikipedia.org/wiki/New_York
http://tr.wikipedia.org/wiki/Paris
http://tr.wikipedia.org/wiki/Rio_de_Janeiro


2016 Yaz Olimpiyatları (RİO DE JANEİRO) 

Mehmet Akif KARS 

Ev sahibi şehir  Rio de Janeiro, Brezilya 

Slogan Tutkunu Yaşa! 

Ülke sayısı 205 (tahminî) 

Sporcu sayısı 12.500 (tahminî) 

Açılış töreni 5 Ağustos 2016 

Kapanış töreni 21 Ağustos 2016 

Stadyum Maracana Stadyumu 

2016 Yaz Olimpiyatları Ev Sahibi Seçimi 

Şehir Ülke Birinci tur İkinci tur Üçüncü tur 

Rio de Janeiro  Brezilya 26 46 66 

Madrid  İspanya 28 29 32 

Tokyo  Japonya 22 20 — 

Şikago  ABD 18 — — 

        2016 Yaz Olimpiyatlarını düzenlemeye için pek çok kent talip 
olmuştur. Başvuran kentlerden Madrid, Rio de Janeiro, Şikago ve Tokyo 
resmî adaylık sürecine geçebilmiş; Bakü, Doha ve Prag ise elenmiştir. 
Başvuru sürecinde yapılan değerlendirmede resmî adaylar arasında en 
düşük skoru (6,4) alan Rio de Janeiro, 2 Ekim 2009'da yapılan oylamalar 
sonucunda 2016 Yaz Olimpiyatları'nı düzenleme hakkını kazanmıştır. 



2020 Yaz Olimpiyatları (TOKYO) 

Mehmet Akif KARS 

2020 Yaz Olimpiyatları 

Ev sahibi şehir Tokyo, Japonya 

Slogan ''Discover Tomorrow! (Türkçe Yarını Keşfet!)         2020 Yaz Olimpiyatları ya da resmi adıyla XXXII. Yaz Olimpiyat 
Oyunları, 24 Temmuz-9 Ağustos 2020 tarihleri arasında Japonya'nın 
başkenti Tokyo'da yapılması planlanan Olimpiyat Oyunları'dır. 7 Eylül 
2013 tarihinde Buenos Aires'te yapılan 125. IOC oturumunda Tokyo 
ev sahibi şehir olarak ilan edildi. Tokyo aynı zamanda 1964 Yaz 
Olimpiyatları'na da ev sahipliği yapmıştı. Tokyo 16 Temmuz 2011 
tarihinde Japon Olimpiyat Komitesi tarafından seçildi ve 2020 
Oyunları için Japonya aday şehir olduğu teyit edildi. 77.000 Tokyo 
Olimpiyat Stadı'nı olimpiyat için kullanacakları duyuruldu. 23 Mayıs 
2012 tarihinde IOC tarafından kısa listeye alındı. 
 
        Türkiye Millî Olimpiyat Komitesi, Türkiye'nin oyunlara aday 
olacağını 7 Temmuz 2011 tarihinde açıklamıştır. Adaylık, resmî olarak 
13 Ağustos 2011 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından ilan edilmiştir. Erdoğan, 86.000 
kişilik Atatürk Olimpiyat Stadı'nın üstünün tamamen kapatılacağını 
belirtti. 23 Mayıs 2012 tarihinde IOC tarafından kısa listeye alındı. 

        Madrid 1 Haziran 2011 tarihinde İspanyol Olimpiyat Komitesi 
yönetim kurulu tarafından aday gösterildi. 70.000 kişilik Madrid 
Olimpiyat Stadı'nı olimpiyat için kullanacakları duyuruldu. 23 Mayıs 
2012 tarihinde IOC tarafından kısa listeye alındı. Yarı finalde elendi. 
         23 Mayıs 2012 tarihinde IOC tarafından Katar'ın 2022 Dünya 
Kupası'na ev sahipliği yapacağı için elendi. 
Bakü 1 Eylül 2011 tarihinde Azerbaycan Olimpiyat Komitesi yönetim 
kurulu tarafından aday gösterildi. 23 Mayıs 2012 tarihinde IOC 
tarafından elendi. 
         Roma 19 Mayıs 2010 tarihinde İtalyan Milli Olimpiyat Komitesi 
tarafından aday gösterildi. 

2020 Yaz Olimpiyatları ev sahibi şehir seçimi 

Şehir NOC ismi 1. tur Tekrar 2. tur 

Tokyo  Japonya 42 — 60 

İstanbul  Türkiye 26 49 36 

Madrid  İspanya 26 45 — 



2024 Yaz Olimpiyatları 

Mehmet Akif KARS 

2024 Yaz Olimpiyatları veya resmî adıyla Games of the XXXIII Olympiad, Uluslararası 
Olimpiyat Komitesi tarafından organize edilmesi beklenen etkinliktir. Seçilen ev sahibinin 

2017'de açıklanması planlanmaktadır. 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Uluslararas%C4%B1_Olimpiyat_Komitesi
http://tr.wikipedia.org/wiki/Uluslararas%C4%B1_Olimpiyat_Komitesi


2016 Yaz Olimpiyatları 

Mehmet Akif KARS 

2028 Yaz Olimpiyatları veya resmî adıyla Games of the XXXIV Olympiad, Uluslararası 
Olimpiyat Komitesi tarafından organize edilmesi beklenen etkinliktir. Seçilen ev sahibinin 

2019'da açıklanması planlanmaktadır 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Uluslararas%C4%B1_Olimpiyat_Komitesi
http://tr.wikipedia.org/wiki/Uluslararas%C4%B1_Olimpiyat_Komitesi


Mehmet Akif KARS 


